

یادمان میرزا کوچک خان

در محل شهادت وی نصب می‌شود



ایستا-رشت: استاندار گیلان با بیان اینکه طراحی یادمان متناسب با جایگاه و اصالت میرزا کوچک خان جنگلی آغاز شده است، افزود: این یادمان در ماه‌های آینده در محل شهادت میرزا کوچک نصب خواهد شد. نجفی در جریان بازدید از مشهد میرزا کوچک جنگلی در ییلاق الاله‌پشته شهرستان ماسال گفت: میرزا کوچک جنگلسی به عنوان یک روحانی مبارز شهید مایه افتخار برای مردم گیلان و روحانیت اصیل انقلابی در کشور است.

وی با بیان اینکه طراحی المان یادمانی متناسب با جایگاه یادمان در ماه‌های آینده با همکاری فرمانداری ماسال و ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و میراث فرهنگی در این مکان نصب خواهد شد.

او به تلاش‌های صورت گرفته برای آسفالت راه دسترسی به مشهد میرزا کوچک جنگلی اشاره کرد و گفت: ۳۶ کیلومتر از فاصله ۴۲ کیلومتری تا محل شهادت میرزا کوچک آسفالت است و بقیه هستیم ۶ کیلومتر باقی مانده نیز آسفالت شود.

مدیرعامل شرکت آبفا این شهرستان:

آبرسانی به ۳۳۰ روستای یزد

با تانکر صورت می‌گیرد



یزد - خبرنگار قدس: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان یزد گفت: در حال حاضر تنها ۶۷ روستا در استان یزد از آب انتقالی استفاده می‌کنند و بقیه روستاها دسترسی به آن ندارند و ۳۳۰ روستا به وسیله تانکر آبرسانی می‌شود.

محمد فاتحی در نشست با خبرنگاران اظهار داشت: استان یزد در ۲۰سال گذشته با مشکل خشکسالی شدید روبه رو بوده و منابع آبی بخصوص منابع آب روستایی در استان یزد افت شدیدی را در این سال‌ها داشته است.

وی افزود: بیشترین برداشت آب شرب روستایی استان یزد از سفره‌های آبی زیرزمینی بوده و تنها ۶۷ روستای استان از آب انتقالی استفاده می‌کنند و بقیه روستاها به آب دسترسی ندارند.

فاتحی تصریح کرد: از مسائلی که در زمینه تأمین آب روستاها با آن روبه‌رو هستیم، بحث نوبت‌بندی آب در روستاهاست که الان آبرسانی به ۴۰۰ روستا در یزد به این شیوه انجام می‌شود و در روستاهایی که با جمعیت بالا روبه رو هستند از جمله ده بالا و طرزان، این نوبت بندی بیشتر به چشم می‌خورد و سعی شده به این وسیله کمبود آب مدیریت شود.

وی خاطرنشان ساخت: منابع آب بیشتر روستاهای استان یزد از طریق چشمه‌ها و قنات‌ها تأمین شده و ۴۲۲ منبع آبی، ۳۳۳ حلقه چاه، ۱۵ دهانه چشمه و ۴۸ قنات تأمین آب شرب روستایی استان یزد را بر عهده دارند.

مدیرعامل آبفا گفت: نیاز آبی در روستاهای استان ۱۲۰۰ لیتر در ثانیه است و متأسفانه در حال حاضر تنها ۸۰۰ لیتر آب در ثانیه در اختیار داریم و ۴۰۰ لیتر دیگر را با کمبود روبه رو هستیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان یزد گفت: در حال حاضر کمبود آبی موجود در استان یزد بویژه در بخش روستایی در حال تبدیل به بحران از تنش آبی شده و امید است با انتقال آب خلیج فارس و خط دوم انتقال روستاهایی که فاصله چندانی با این پروژه‌ها ندارند، از آب انتقالی بهره‌مند شوند.

نیش و نوش

سعید توشیزی

قدس: باغ وحش مشهد تخلیه می‌شود.

نیش و نوش: شهروندانی که از مسیر بلوار وکیل آباد تردد میکنند مراقب خطر عبور میمون و شغال و الاغ باشن! **قدس:** نخستین دستگاہ تمام خودکار پيازکار زعفران در خراسان رضوی رونمایی شد.

نیش و نوش: با عنایت به قیمت پياز، اگه بجاش دستگاه پياز معمولی کار بسازن درآمد و سوددهيش بيشتره!

قدس: بودجه ففلی پاسخگوی نیازهای مشهد نیست.

نیش و نوش: همچين ميگن انگار بودجه‌های قبلی و بعدی پاسخگو بودن و هستن!

قدس: جزییات تجمع اعتراضی کارکنان بخش خصوصی اتوبوسرانی مشهد

نیش و نوش: اگه دست اتوبوسرانی باشه، میگه به خاطر اینکه مردم «من کارت» نمیزنن، راننده‌ها تجمع کردن!

قدس: آبرسانی با تانکر به ۲۶۰ روستا در خراسان رضوی

نیش و نوش: اگه مجموعه‌های آبی مشهد رو با تانکر آبرسانی میکردن، میشد این ۲۶۰ روستا رو لوله کشی کرد! **قدس:** جشنواره غذای سالم برای بیماران مبتلا به دیابت در مشهد

نیش و نوش: در این جشنواره از سالم‌ترین و مقوی‌ترین غذای مشهد یعنی «شله» قدردانی و تشکر شد!

دانش آموزانی که از حداقل امکانات تحصیلی بی‌بهره‌اند

تحصیل با دلهره در مدارس شبه کپری لرستان



شبه کپری و خشتی، گلی و سنگی استان بهسازی می‌شوند.

پروژه

♦ مدارس کپری تا پایان سال جاری در استان برچیده می‌شوند

امسا خدانظن دریکوند، مدیرکل آموزش و پرورش لرستان نیز در این باره اظهار کرد: در استان تعامل خوبی در انجام اولویت‌های آموزش و پرورش است و همه تلاش می‌کنیم که از وضعیت موجود بیشترین بهره برداری را داشته باشیم.

وی با اشاره به مشکلات آموزش و پرورش لرستان ادامه داد: امکانات ما در حدی نیست که بتوانیم همه مشکلات از جمله هوشمندسازی مدارس را رفع کنیم.

دریکوند با بیان اینکه مدارس کپری تا پایان سال جاری در استان برچیده می‌شوند، ادامه داد: وضعیت تجهیزات آموزش و پرورش استان مناسب نیست و گرایش دانش‌آموزان ما به هنرستان‌ها کم است.

دانش‌تجهیزات و کارگاه‌های فعال، انگیزه دانش‌آموزان را کم کرده است. وی با تأکید بر اینکه برای توسعه هنرستان‌ها مشکل داریم، افزود: میز و نیمکت‌هایی که در مدارس استان است به هیچ وجه مناسب نیست. اگر در بحث هوشمندسازی بخصوص در پایه ششم نتوانیم، خوب پیش رویم، انگیزه دانش‌آموزان برای حضور در کلاس‌ها کم خواهد شد. تلاش ما این است که بهترین استفاده را از اعتبارات ببریم، اما این اعتبارات در زمان کنونی کافی نیست.

مدیرکل آموزش و پرورش لرستان افزود: لرستان از لحاظ تجهیزات جایگزین و هوشمندسازی مدارس نیازمند توجه خاص و ویژه است. انتظار داریم، امسال اعتبارات ملی آموزش و پرورش افزایش چشمگیری داشته باشد.

در حال حاضر یک سوم مجموع مدارس به عنوان نـا ایمن معرفی شده‌اند که با باید مقاوم سازی شوند، با باید تخریب و بازسازی شوند و یا در وضعیت مناسبی قرار ندارند و باید مدارس جدید نوساز در برخی مناطق لرستان ساخته شود.

شده تا این مشکلات رفع شود.

این معاون استانداری با بیان اینکه ساخت و ساز مدارس در استان در برخی مناطق گران است که باید چاره‌اندیشی شود، افزود: اگر بیمارستانی ساخته شود در هر زمانی قابل بهره‌برداری است، اما در مدارس چنین نیست و اگر قرار است، بودجه‌ای به نوسازی مدارس تخصیص داده شود باید در نیمه اول سال باشد.

♦ ۴۳ مدرسه خشتی، گلی و سنگی در لرستان وجود دارد

جنتی، مدیرکل نوسازی مدارس لرستان نیز در این باره اظهار کرد: ۳۴۴ هزار و ۵۰۷ دانش‌آموز در استان تحصیل می‌کنند. ۱۶ هزار و ۸۱۵ کلاس در استان داریم که تراکم آن‌ها به ازای هر دانش‌آموز ۵۰۱ متر است.

چگنی با بیان اینکه ۵۸۰۹ آموزش‌گاه در سطح استان وجود دارد، گفت: شمار مدارس کپری در لرستان مشخص شده‌اند و در این خصوص تا امروز همکاری خوبی در استان شکل گرفته است.

وی خاطرنشان کرد: ۴۳ مدرسه خشتی، گلی و سنگی که ۷۱۷ دانش‌آموز دارند، در استان وجود دارد. او با اشاره به اینکه ۱۸ مدرسه شبه کپری با ۹۱ دانش‌آموز داریم، یادآور شد: ۲۷مدرسه کپری با ۱۷۶ دانش‌آموز در استان وجود دارد.

وی افزود: امسال تمام مدارس کپری،

این باره اظهار داشت: سرانه آموزشی در آموزش و پرورش لرستان نسبت به میانگین کشوری کمتر است. امسال با تصمیمی که گرفتیم، وضعیت خوبی در بحث آموزشی در استان خواهیم داشت.

وی اضافه کرد: ۴۲۰۰مدرسه در استان وجود دارد که ۴۷درصد آن‌ها مقاوم نیستند و استحکام لازم را در برابر بلایای طبیعی ندارند. اگر بخواهیم، نگرانی دانش‌آموزان و والدین را برطرف کنیم، باید ۴۷ درصد مقاوم‌سازی شوند.

مدارس استان نیازمند تقویت تجهیزات هستند زیرا این امکانات ابزاری برای رشد و تعالی دانش‌آموزان هستند.

وی بیان کرد: در لرستان مدارس شبه‌کپری ۴۳ مورد است و ۴۶مدرسه خشت و گلی داریم که مقاوم نیستند که امسال این مدارس با وجود شمار اندک دانش‌آموز در برخی از آن‌ها بهسازی می‌شوند. ملاقات و رایزنی‌هایی برای بازسازی مدارس کپری داشته‌ایم که امسال اجرایی می‌شوند و قرارگاه خاتم نیز در این زمینه با ما همکاری خواهند کرد.

وی تأکید کرد: اگر نتخواه ملی برای پروژه‌ها داده شود، خوب است که استان لرستان مدنظر قرار گیرد.

استاندار لرستان گفت: یکسری از مدارس استان بنای تاریخی هستند که نمونه آن دبیرستان امام است که نیاز به مرمت دارد چراکه یک سرمایه برای بروجرد است و لازم است، تعیین تکلیف شده و متولی آن مشخص شود.

♦ تفاوت فضاهای آموزشی لرستان با استان‌های دیگر

اصلاتی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان نیز در این باره گفت: عدالت بنای تاریخی هستند که نمونه آن ایجاب می‌کند که زیرساخت‌ها فراهم باشد. وی ادامه داد: اینکه فضاهای آموزشی لرستان در بعد کیفیت و کمیت با استان‌های دیگر تفاوت دارد، جای نازاحتی دارد. از محل ردیف‌های ملی در سال جاری تزریق اعتبار

♦ ۴۷ درصدمدارس لرستان مقاوم نیستند

هوشنگ بازوند، استاندار لرستان نیزدر

mihan@qudsonline.ir
 شماره پیامک: ۰۵۷۲۳۰۰۳

یک شریک خبر

فرماندار رشت:

♦ پروژه ساماندهی فاضلاب روستاهای

مجاور تالاب انزلی اجرا می‌شود

رشت - خبرنگار قدس: فرماندار رشت از اجرای پروژه ساماندهی فاضلاب روستاهای مجاور تالاب انزلی به منظور احیای این تالاب خبر داد.

سیروس شفق در جریان بازدید از پروژه‌های بخش مرکزی این شهرستان اظهار داشت: طرح مدیریت اکولوژیک احیای تالاب، ساماندهی فاضلاب‌های خانگی در روستای مبارک آباد رشت که نخستین روستای استان شمال کشور در اجرای این طرح است، به عنوان نمونه، شبکه گذاری و اجرایی می‌گردد.

وی با بیان اینکه پروژه ساماندهی فاضلاب روستاهای مجاور تالاب در شهرستان رشت اجرا می‌شود، خاطرنشان کرد: سعی می‌کنیم با همت آب و فاضلاب روستایی گیلان سرعت بیشتری به این طرح ببخشیم. شفق گفت: هدف از ساماندهی روستاهای مجاور تالاب انزلی جلوگیری از آلودگی‌ها و ورود مستقیم فاضلاب از طریق رودخانه و احیای این تالاب است.

وی با اشاره به اینکه یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار برای این پروژه منظور شده است، بیان کرد: یک میلیارد اعتبار این پروژه از سوسی بخش دولتی و ۵۶۰میلیون تومان از سوی گروه جایکا‌ژاین تأمین می‌شود که تا کنون ۴۰درصد در روستای مبارک آباد رشت پیشرفت فیزیکی دارد.

وی افزود: این پروژه در هفته دولت با حضور دکتر نجفی استاندار و تلاش استان به بهره برداری خواهد رسید و ۱۶۰ خانوار از تصفیه فاضلاب خانگی بهره‌مند خواهند شد.

♦ ۷۰۰۰ چاپهاری با خطر بی‌آبی مواجهند



ایلنا-چابهار: فرماندار چابهار گفت: بحران بی‌آبی ۷۰۰۰ نفر از روستاهای این شهرستان را تهدید می‌کند.

درویشی اظهار داشت: اکثر روستاهای منطقه با تانکر آبرسانی می‌شوند که آن‌ها نیز فرسوده هستند. وی افزود: با وجود دریا، این نعمت خدادادی، ما با خطر بی‌آبی روبه رو هستیم و آبرسانی به باهوكلات كم‌اهمیت‌تر از آبرسانی به روستاهای منطقه نیست.

در روستاهای بریس و پسابندر با جمعیت چند هزار نفری شبکه آب نداریم که باید این مسئله در اولویت قرار گیرد. فرماندار چابهار تصریح کرد: بودجه اختصاص یافته لایه رویی از بند شیرگواز برای انجام پروژه کافی نیست و ما برای حل مشکل باید استحصال آب از دریا را در دستور کار خود قرار دهیم.

♦ افتتاح مجتمع آموزشی

۲۲کلاسہ خیرساز در کرمان



صدا و سیما- کرمان: مجتمع آموزشی ۷۲ کلاسہ به همت یک نیکوکار در رنگی آباد کرمان افتتاح شد.

این مجتمع را که شامل یک دبستان و دو دبیرستان دوره اول و دوم است، نیکوکار کرمانی به نام ماشاء...زنگی آبادی بنا کرده است. این مجتمع ۷۲ کلاس درس دارد و با هزینه ۸ میلیارد تومان در ۱۸ هزار متر مربع زیربنا ساخته و به نظام آموزشی اهدا شده است. در مراسم بهره برداری از این مجتمع که با حضور حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور برگزار شد، همچنین تقاهمنامه ساخت بیمارستان ۲۵۰ تختخوابی نیز بین استانداری کرمان و آقای زنگی آبادی امضا شد.

♦ صیادان بوشهر ۱۰۰۰ تن میگو صید کردند

باشگاه خبرنگاران - بوشهر: معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات استان بوشهر گفت: صیادان در ۱۶ روز گذشته، حدود ۱۰۰۰ تن میگو در آب‌های این استان صید کرده‌اند که نسبت به سال قبل رشد ۵۷ درصدی دارد. آهانگرمقدم با بیان اینکه ۸۰۰۰ صیاد استان بوشهر در صید میگو مشارکت دارند، اظهار داشت: ۸۰۰۰ صیاد با ۴۸۰ قایق و ۴۹۰ لنج صیادی در صید میگو در آب‌های خلیج فارس استان بوشهر مشارکت دارند. وی به آغاز صید میگو در آب‌های خلیج فارس استان بوشهر از پنجم مرداد ماه اشاره کرد و افزود: از آب‌های بندرندیم‌لا جنوب استان بوشهر صیدگاه‌های میگو مستقر است و صیادان برای صید این آبزی در اعماق ۱۰ متر به بالا حضور دارند.

♦ شناسایی عقرب‌ی با زهر کشنده

در هرمزگان

ایلنا- بندرعباس: یک محقق هرمزگانی گونه جدیدی از یک عقرب با زهر کشنده را شناسایی و معرفی کرد. معاون پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار داشت: این گونه با نام همی اسکورپیوس شاهی در نواحی شهرستان بشارگرد شناسایی شده است.

تیمور آقا مولایی افزود: پس از بررسی گونه جدید و مقایسه آن با عقرب‌های موجود در ایران، این گونه برای تأیید به کشور چک ارسال و در آنجا به عنوان گونه جدید تشخیص داده شد. وی گفت: به همین علت به پاس زحمات دکتر مهران شاهی محقق هرمزگانی، این عقرب به نام وی نامگذاری شده است. مهران شاهی عضو هیئت علمی دانشکده بهداشت و مرکز تحقیقات بیماری‌های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و دارای مدرک دکترای تخصصی حشره شناسی پزشکی با گرایش عقرب شناسی است. زهر این گونه عقرب بسیار خطرناک و کشنده است.

واقعیت آواربرداری در فلک الافلاک

شایعه، قلعه تاریخی لرستان را می‌لرزاند

لرستان **صغری سسپهوند** ♦ قلعه فلک

الافلاک خرم آباد لرستان یکی از آثار شاخص باستانی لرستان است که در طول ماه‌های گذشته، شایعه‌ای مبنی بر خطر ریزش

این قلعه در بین مردم شنیده می‌شود. بناها و آثار تاریخی ایران که نماد قدرت، فرهنگ و تمدن ایران باستان است، در جای جای خاک میهن وجود دارد و در این میان می‌توان به دژ شاپورخواست یا همان قلعه سربه فلک کشیده فلکاالافلاک اشاره کرد؛ قلعه‌ای با هشت برج و یک چاه دست‌کن که در آن زمان آب قلعه را تأمین می‌کرده و نیز حصاری گرداگرد قلعه که خود نیز ۱۲برج داشت و این قلعه را به دوازده برجی معروف کرده است.

قلعه فلکاالافلاک با شماره ثبت ۸۸۳ میراث ملی کشور مربوط به دوران ساسانی است که در مرکز شهر خرم‌آباد بر روی تپه‌ای بلند ساخته شد تا تمام شهر را زیرنظر داشته باشد. این قلعه در آن زمان با کاربری حکومتی- نظامی ساخته شد، ولی در ادوار دیگر با کاربری‌هایی مانند خزانه دولتی، پادگان نظامی و زندان سیاسی نیز مورد استفاده قرار گرفته است.

در سال ۱۳۵۴ دژ شاپورخواست موزه مردم شناسی و مفرغ‌های لرستان شد و نیز در سال‌های نه چندان دور با مرمت نمای داخلی و بیرونی قلعه، شاهد رانندازی موزه‌های باستان‌شناسی، مردم‌شناسی، آزمایشگاه مرمت اشیاء، مرکز فروش تولیدات فرهنگی و چاپخانه سنتی در این مجموعه فرهنگی بودیم.

قلعه فلکاالافلاک و یا همان دژ شاپورخواست در کنار آثار تاریخی لرستان از جمله سنگ نبشته، مناره آجری، آسیاب گبری، پل شاپوری و گرداب سنگی مانند نگینی می‌درخشد.

از این رو رسیدگی، مرمت و حفاظت از این اثر تاریخی که پس از ارگ بم می‌توان آن را با ارزش‌ترین و چشمگیرترین قلعه و بنای تاریخی دانست، وظیفه‌ای بر عهده همه نهادها و حتی تک‌تک مردم است؛ اینکه آیا خطر ریزش قلعه فلکاالافلاک درست است یا شایعه‌ای بیش نیست، دغدغه‌ای است که سال‌ها ذهن مردم را به خود مشغول کرده است.

♦ **ریزشی در قلعه وجود ندارد**

در همین خصوص با طرح این پرسش‌که

وضعیت قلعه فلکاالافلاک

در چه حدی است به سراغ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و گردشگری لرستان می‌رویم که در پاسخ می‌گوید: همیشه مرمت و بازسازی نه تنها درمورد قلعه فلکاالافلاک بلکه درمورد همه بناهای تاریخی و پروژه‌های تاریخی وجود دارد زیرا آثار تاریخی با گذشت زمان به دلایل گوناگون دچار فرسایش و پوسیدگی می‌شوند.

غلامرضا سلیمانی با اشاره به شایعاتی که درخصوص ریزش قلعه فلکاالافلاک وجود دارد، بیان می‌کند: هیچ ریزشی در مورد قلعه در کار نیست، متأسفانه درمورد قلعه از عده‌ای غیرکارشناس در سطح شهر سؤال شده است و آن‌ها نیز ریزش قلعه را مطرح کرده‌اند در حالی که واقعیت چیز دیگری است. شاید تنها چیزی که ذهن مردم را به این سمت کشانده است، سبک‌سازی سقف قلعه است.

وی با مطرح کردن سبک‌سازی سقف قلعه اظهار می‌کند: به دلیل تغییر شکل سقف قلعه، ناچار به سبک‌سازی شدیم چون این تغییر شکل سقف، سبب شده بود که یک متر از قلعه، شکم پیدا کند و چون این شکم احساس می‌شد، نیاز به سبک‌سازی داشت و برای انجام کار و تخلیه نخاله‌های اضافی به دلیل نبود راه

♦ **به دلیل تغییر شکل**

سقف قلعه، ناچار به

سبک‌سازی شدیم

چون این تغییر شکل

سقف، سبب شده بود

که یک متر از قلعه،

شکم پیدا کند



دسترسی به ماشین مجبور

شدیم از بالا بر استفاده کنیم

و نخاله‌های اضافی را توسط

بالابر پایین بیاوریم.

این مقام مسئول ادامه

می‌دهد: برای استفاده از

بالابر می‌بایست سه ردیف از

کنگره‌های اطراف قلعه را که

در آن‌ها هم از سیمان و ماسه

ضعیفی استفاده شده است

و براحتی برداشته می‌شود،

برمی‌داشتیم که این کار انجام

شد تا بتوانیم از بالا بر استفاده کنیم

و پایین بیاوریم، اما متأسفانه گزارشگر صدا و

سیمما با تهیه گزارشی از مردم عادی و کسبه

اطراف قلعه که تنها شاهد برداشتن آجرهای

کنگره‌ها بودند و از جریان سبک‌سازی خبر

نداشتند، سبب جوسازی‌ها و شایعاتی مبنی بر

ریزش قلعه شد در حالی‌که واقعیت آن چیزی

بود که بیان شد.

در ادامه گزارش از کارشناس مربوط به این

حوزه نیز درباره همین شایعات و اینکه چه

اقدام‌هایی در این مورد انجام شده است،

پرسیدیم.

♦ **خطر ریزش قلعه تنها یک شایعه است**

کارشناس ارشد باستان‌شناسی با تأکید بر اینکه خطر ریزش قلعه تنها یک شایعه است، می‌گوید: مرمت و تعمیر آثار باستانی مربوط

به همه پروژه‌ها و بناهای تاریخی ایران است از قهوه‌خانه‌ها و کاروانسراها گرفته تا قلعه‌ها و بقیه آثار تاریخی.

عطا حسن‌پور با اشاره به وضعیت قلعه فلکاالافلاک می‌افزاید: در حال حاضر وضعیت قلعه هیچ مشکلی ندارد، شاخص‌گذاری‌ها برای ترک‌ها انجام شده در صورتی که درز ترک‌ها رو به افزایش باشد از آن‌ها جلوگیری و فرسایش بنا در صورتی کنترل خواهد شد.

وی به کارهای انجام شده که برای این بنای بسیار ارزشمند انجام شده، اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: مرمت و حفاظت و جلوگیری

از فرسایش قلعه بر عهده ماست و برای این منظور تعویض آجر و چفت و بست داریم و خیلی اقدام‌های دیگر که شاید در حال حاضر

تا حدی این اقدام‌ها متوقف شده، ولی در اعتبارات سال ۹۶دوباره اعتباری برای این

منظور تخصیص داده شده که این کارها را ادامه خواهیم داد.

وی اظهار می‌کند: در این مدت باکس‌های حفاظتی به صورت کمربندی در اطراف قلعه برای استحکام بخشی کار انجام شده و در حال حاضر هیچ گونه نگرانی و مشکلی وجود ندارد.

مدیر روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری لرستان تصریح می‌کند: از اینکه مردم شهر درمورد قلعه فلکاالافلاک دغدغه دارند، خوشحالم و به

بسه دغدغه‌های مردم احترام می‌گذاریم و به مردم اطمینان می‌دهیم که هرگز در این مورد کوتاهی نکردایسم و نخواهیم کرد و چنانچه تکلیف حریم قلعه نیز روشن شود، مطمئناً بیشتر و بهتر می‌توانیم به وظایف خود عمل کنیم.

قلعه فلکاالافلاک که به دژ شاپوری و نیز در بین مردم اطراف به دوازده برجی هم معروف است ۱۰ سالی می‌شود که در فهرست موقت

میراث جهانی است. پس برای حفظ و مرمت این اثر برتر تاریخی هر آنچه در توان است، باید استفاده شود تا سالیان سال برافراشته

بماند و مسئولان باید دغدغه‌های مردم را در این‌باره ارزشمند بدانند و برای مشکلات به

وجود آمده تلاش کنند؛ تکلیف حریم قلعه باید زودتر مشخص شود و با باز کردن اطراف قلعه و

تبدیل آن به مکان گردشگری در جذب بیشتر گردشگر به این استان کمک شود.

مدیر کل راه آهن استان خبر داد

♦ **خط دوم ریلی یزد سال آینده**

به بهره برداری می‌رسد

یزد- خبرنگار قدس: مدیرکل راه آهن استان یزد با بیان اینکه روزانه ۱۲۰ رام قطار از طریق خطوط ریلی استان تردد می‌کند، گفت: ۳۲ رام از این قطارها مسافری هستند که از این تعداد هفت رام به مبدأ و مقصد استان یزد روزانه ۳۰۰ مسافر را جابه‌جا می‌کنند.

سید مصطفی داودی اظهار داشت: برای دو خطه کردن خطوط ریلی استان و افزایش ظرفیت حمل و نقل ریلی استان اقدام‌های مناسبی صورت گرفته و در همین راستا ۱۰ ایستگاه تنودی که دارای تمام امکانات رفاهی برای مسافران است، توسط راه آهن کشور رانندازی شده که یکی از این ایستگاه‌ها در استان یزد واقع شده است.

وی در خصوص تأخیر قطارها تصریح کرد: مهم‌ترین علت تأخیرهای پیش آمده بر قطارها شلوغی خطوط ریلی و تأخیر قطارهای دیگر استان‌ها بود و تأخیرها در استان از متوسط ۲۰ دقیقه به ۱۱ دقیقه در سال جاری رسیده و در تلاش هستیم این زمان را به کمتر از ۱۰ دقیقه برسانیم و در حال حاضر متوسط تأخیر قطارهای از مبدأ استان دو دقیقه است که ما در تلاش هستیم آن را به صفر برسانیم.

مدیر کل راه آهن یزد در خصوص ثبت جهانی یزد و افزایش قطارهای استان گفت: با ریزنی استان قرار شده در یک برنامه مشارکتی با استان با سرمایه‌گذاری ۶۰میلیارد تومان ایستگاه یزد را متناسب با جهان شهر یزد و آماده میزبانی بهتر از گردشگران شهر یزد کنیم.

وی خاطرنشان ساخت: به لحاظ کمیت و افزایش ظرفیت، شبکه ریلی استان از کمبود خط رنج می‌برد و امید است با بهره برداری از خط دوم ریلی استان تا نیمه سال آینده شاهد افزایش ظرفیت خطوط ریلی استان باشیم.

♦ **کارشناس هواشناسی**

سیستان و بلوچستان بیان کرد

♦ **شدت غلظت ذرات معلق**

هوای منطقه سیستان



♦ **زاهدان:** کارشناس هواشناسی سیستان و بلوچستان

از شدت غلظت ذرات معلق هوای منطقه سیستان

خبر داد.

ملاشاهی گفت: شهرهای شمالی استان دچار وزش باد شدید همراه با گرد و خاک خواهند بود و در جاده‌های مواصلاتی شمال استان کاهش شدید دید و اختلال در تردد رخ خواهد داد.

وی ادامه داد: طی این مدت در سایر نقاط استان افزایش غلظت غبار و در برخی ساعات باد نسبتاً شدید و گرد و خاک انتظار می‌رود.

وی خاطرنشان کرد: از نظر دمایی در نیمه شمالی استان کاهش دما (حدود ۳ تا ۶ درجه کاهش) خواهیم داشت، اما در نواحی جنوبی‌تر و سواحل شاهد افزایش دما خواهیم بود. این کارشناس هواشناسی استان خاطرنشان کرد: شرق دریای عمان نیز نسبتاً مواج است و شناورهای دریایی که قصد تردد در این مناطق را دارند، توصیه‌های هواشناسی را مورد توجه قرار دهند.

♦ **۲۵۰۰ نیکوکار سلامت در فارس**

شیراز- خبرنگار قدس: مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس با تشریح اقدام‌های مجمع خیرین تأمین سلامت فارس طی ۱۵سال گذشته، گفت: ۲۵۰۰ خیر در فارس شناسایی شدند که ۱۲۰۰ میلیارد تومان ارزش کمک‌های مالی خیرین در حوزه سلامت بوده است.

دکتر علی اکبر رامجردی افزود: تجهیز ۱۸ بیمارستان استان به ۲۵۰۰ تخت بیمارستانی، راه اندازی ۵۴پایگاه اورژانس بین جاده‌ای در شیراز و سایر شهرستان ها، ساخت ۱۹اقامتگاه همراه بیمار، راه اندازی ۱۲۰۰مرکز بهداشتی و درمانی با تأکید بر مناطق محروم و دور دست، اهدای بیش از ۱۰۰قطعه زمین و بیش از ۱۰ملک مسکونی و تجاری از جمله موارد کمک‌های خیرین است.

وی با اشاره به اینکه طی ۵سال گذشته ۱۰هزار بیمار از کمک‌های مالی،مددکاری، اخذ نوبت و اسکان بهره مند شده‌اند، گفت: از صندوق حمایت از بیماران سالانه بیش از ۳میلیارد تومان به نیازمندان کمک می‌شود.

به گفته وی، سهم دولت در کمک به مجمع خیرین تأمین سلامت ناچیز بوده و در استان فارس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در جهت انجام پروژه‌های درمانی اولویت دار از مجمع خیرین تأمین سلامت حمایت می‌کنند.

وی یادآور شد: با طرح نوآوری سلامت چهار اردو برگزار شد که در هر اردو حدود دو میلیارد تومان ارزش خدماتی به اقشار محروم ارائه شد که خدمات رسانی در حاشیه شهرها نیز از اقدام‌های آینده مجمع خیرین تأمین سلامت فارس خواهد بود.

رامجردی بیان کرد: راه اندازی سامانه نیاز سنجی و اولویت بندی نیازها از دیگر اقدام‌های مجمع بود که تاکنون ۲۰۰۰مورد نیاز را استخراج کردیم که بر اساس جغرافیا، مبلغ مورد نیاز و... اولویت بندی شدند که در رأس این نیازها تکمیل پروژه‌های درمانی مثل بیمارستان سرطان جنوب، رسول اعظم و بیمارستان مرحوم کریمی در جنوب شیراز قرار دارد.

وی با بیان اینکه خیرین برگزیده ۱۳خانیم و ۶۴آقا هستند که ۴۱افر اهل شیراز و ۲۵افر از سایر شهرستان‌های فارس هستند، گفت: دکتر ایرج ملک پور با اهدای ملک خود به قیمت ۱۲میلیارد تومان به عنوان بیشترین کمک کننده و فاطمه مهر آور با ۹سال سن با اهدای پنج میلیون تومان پس انداز خود کوچک‌ترین خیر سلامت استان فارس است.

♦ **خبر**

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری این استان:

♦ **خطای انسانی عامل اصلی**

آتش سوزی در جنگل‌های ایلام است



ایلام- خبرنگار قدس: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری

استان ایلام گفت: میزان تلفات در عرصه‌ها و مراتع جنگلی استان، پنج برابر ظرفیت این عرصه هاست.

رضا احمدی افزود: هر یک از دامداران و عشایر می‌توانند با مراجعه به منابع طبیعی شهرستان خود مجوز تعلیف دام‌های خود را بگیرند.

وی با اشاره به اینکه تعلیف دام‌ها در مراتع، در کاهش آتش سوزی مؤثر است، افزود: در سال جاری شمار آتش سوزی‌ها بیشتر شده، اما مساحتی که دچار حریق شده، کاهش یافته است که نشان دهنده واکنش توسط سریع مردم و دستگاه‌های ذی ربط برای مهار حریق است.

وی عمده علت آتش سوزی در عرصه‌های جنگلی استان را خطای انسانی عنوان و تصریح کرد: اکثر خطای انسانی در این خصوص سهوی است و در سال جاری تنها یک مورد عمدی بوده که فرد خطاکار سریعاً توسط مردم شناسایی، دستگیر و تحویل مراجع انتظامی و قضایی شد.

وی از پایش ماهوار‌های جنگل‌های کل کشور با سامانه ماهواره‌ای «ترا» خبرداد و تصریح کرد: این سامانه هر دو ساعت یک بار کل مناطق جنگلی کشور را پایش می‌کند و در حال حاضر مجهزترین سامانه پایش ماهواره‌ای است که به صورت سنجنش حرارتی عمل کرده و هر گونه آتش سوزی احتمالی را مخابره کرده و از طریق مرکز سریع‌آه استان‌ها و مناطق اطلاع داده می‌شود.رضا احمدی همچنین به آتش سوزی شهرستان چرداول اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: بر اساس اطلاعات سامانه ماهواره‌ای، کل عرصه‌های جنگلی دچار حریق شده حدود ۱۶ هکتار برآورد شده و بقیه آن مربوط به مزارع کشاورزی بوده و آماری که در برخی فضاها منتشر شده، غیر واقعی است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام به تعلیف پنج برابر ظرفیت مراتع استان اشاره کرد و یادآور شد: تعلیف بیش از ظرفیت در برخی نقاط موجب از بین رفتن گونه‌های مرغوب گیاهی و رشد گونه‌های نامرغوب شده که آتش سوزی سبب جایگزینی گونه‌های مرغوب با گونه‌های نامرغوب می‌شود.

جدول ۷۰۴۳

♦ **افقی**

- از سبک های هنر نقاشی - واحدی در سطح
- عمران - ایالتی درآمریکا
- شهر رطب- پیموند - کش پلاستیکی - از مصالح ساختمانی که گاهی مسلح هم می شود
- چرم منجنیق که در آن سنگ می‌گذاشتند- کوچنده - واجب و ضروری
- این فراورده دریایی ایرانی شهرتی جهانی دارد- صورت فرنگی «مریم»
- آلیاژ خوردنی - مضطرب شدن- سازمان جاسوسی آمریکا
- سازی شبیه ویولن اما بزرگ تر از آن- مرتبه - خوردنی متعجب - صدمترمرع
- بسیارشونده - مالدار- نام کوچک «فاست» نویسنده آمریکایی «سپار تاکوس»
- جهت- رعایت تکلف در پذیرایی از میهمان- اشاره کردن
- از بخش های تشکیل دهنده بریتانیا - نهنگ- باشعور
- چیزهای کمیاب- مقاصد ، نیت ها
- هم جنس- آتشفشانی فعال در اروپا- پراکندن
- گیاه سالادی و مربایی که به آن لقب انسولین گیاهی داده اند - روبین -حشی و درنده - شکم پرست
- سدی در نزدیکی شهر کلات- استاد موسیقی سنتی ایرانی و خالق «تیلوفرانه»
- گونه ، دسته - استفاده از میلگرد جهت استحکام بتون

♦ **عمودی**

- میوه پرخاصیت گرمسیری- نوعی پرتقال مرغوب - مزاجم اینترنتی
- از حشرات آفت مزارع - از القاب حضرت زهر(اس) - جسم را تشکیل می دهند
- ضو رونده - گوشت کباب شده برآتش - سلسله
- پوستگی - ارث بردن- دارنده
- اغیار- باران اندک- دم و لحظه - علامت جمع
- عنصر شیمیایی - استخوان ابرو -

شهری در گیلان

۷- مسری- دیگران - قرض و دین

۸- از نالدین نهی می‌کند- گیاهی از تیره میخک ها با خواص دارویی فراوان

- وفای به عهد

۹-«سال» ترکی- خمیر بتونه - حرف انتخاب- پراکنده

۱۰- از آچارها - سرگرمی - انس گرفته

۱۱- بالا آمدن آب دریا - مخفف اگر-

خرد و کوچک - پشتیبان

۱۲- موجوداتی که درآب زندگی می‌کنند - از نیروهای چهار گانه

۱۳- دروازه

۱۴- قلی- پول چشم بادامی ها

۱۴- آهنگر انقلابی عصر ضحاک -

۱۵- طنباب- کار را باید به او سپرد-

نوعی تخم مرغ

♦ **حل جدول شماره قبل**

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	
۱	۵	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۱
۲	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۲
۳	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۳
۴	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۴
۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵
۶	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۶
۷	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۷
۸	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۸
۹	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۹
۱۰	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۱۰
۱۱	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۱۱
۱۲	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۱۲
۱۳	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۱۳
۱۴	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۱۴
۱۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۵	۱	۱۵

منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
با ما تماس بگیرید

پیش بینی کاهش نسبی دما در خراسان رضوی

پیش بینی کاهش نسبی دما در خراسان رضوی

قدس: براساس تحلیل آخرین نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی طی ساعات آینده، آسمان استان غالباً صاف تا کمی ابری و بویژه در ساعات بعد از ظهر افزایش سرعت وزش باد و پیش بینی می‌شود.

همچنین طی ۲۴ ساعت آینده کاهش نسبی دما دورا در انتظار نخواهد بود.

بر این اساس برای امروز اغلب نواحی خراسان رضوی آسمانی صاف تا کمی ابری در بعدازظهر افزایش شدت باد پیش بینی شده است.

گفتنی است کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب ۱۷ و ۳۱ درجه خواهد رسید.

شهردار مشهد در نامه سرگشاده از رئیس جمهور خواستار شد

شهردار مشهد در نامه سرگشاده از رئیس جمهور خواستار شد

لغومصوبه بازنگری طرح نوسازی بافت پیرامون حرم رضوی



تسنیم: شهردار مشهد در نامه‌ای سرگشاده به رئیس جمهور نسبت به تصویب غیرقانونی بازنگری طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر بدون اطلاع و حضور شهرداری و شورای شهر مشهد در جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری اعتراض کرد و خواستار لغو مصوبه از سوی رئیس جمهور شد.

در بخش‌هایی از این نامه آمده است: پس از انتقادات فراوان به طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر، همزمان با آغاز به کار شورای شهر مشهد در دوره چهارم، فرصتی تاریخی فراهم شد تا طرح مذکور و تبعات اجرای آن، به‌طور جدی به نقد و اصلاح گذاشته شود.

هر چند شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری، به نمایندگی از وزارت راه و شهرسازی به عنوان پیمانکار سال‌ها طرح مذکور را به‌عهده داشته، اما در میانه شدت یافتن انتقادات به طرح، وزارت راه و شهرسازی، به صورت خودخوانده و خودخواسته، بدون در نظر گرفتن موازین قانونی و جایگاه‌ها، رأساً و بدون جلب موافقت و همکاری مدیریت شهری مشهد به موضوع بازنگری طرح وارد شد.

با وجود همه این موارد که به طور مکرر مورد اعتراض قرار گرفته، در جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری مورخ ۱۹ خیر بازنگری طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر بدون اطلاع و حضور شهرداری و شورای اسلامی شهر مشهد به تصویب رسیده که رویه‌ای غیرقانونی است.

طرح مذکور با وجود تأیید نشدن در کمیسیون ماده ۵ استان و اعلام نیاز به تکمیل مطالعات و رفع نواقص در مصوبه مربوطه، برخلاف روال پیش‌بینی شده در قانون، به شورای عالی شهرسازی و معماری ارسال شده و متعاقباً بدون حضور شهرداری مشهد به تصویب نیز رسیده، نامه‌ای نیز از سوی شورای عالی شهرسازی و معماری مبنی بر رد دعوت شهرداری مشهد برای حضور در جلسه مذکور، توسط شهرداری واصل نشده است.

در ادامه این نامه آمده است: ضمن ابراز تأسف فراوان از چنین رویه‌ای و اصرار بر تصویب طرحی با این حجم از اشکالات و مغالطه‌ها، همراه با اعلام نگرانی شدید از مداخله و اعمال نظرات گسترده در فرایندهای قانونی که سبب مخدوش شدن وجهه قانون و اعتماد عمومی خواهد شد، از رئیس جمهور درخواست داریم دستور دهند در چارچوب اجرای قانون و حفظ اعتبار و حیثیت مراجع قانونی، به فوریت مصوبه مذکور لغو شده و موضوع به فرایند قانونی خود بازگردد.

در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال استان مطرح شد

ایجاد ۵۰۰شغل در حوزه صنایع دستی خراسان رضوی

قدس: در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال استان بر ایجاد ۵۰۰شغل در حوزو صنایع دستی از سوی میراث فرهنگی خراسان رضوی تأکید شد.

محمد رحیم رهنما در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان که پنجشنبه گذشته در شهرستان چناران برگزار شد، اظهار داشت: موقعیت اقلیمی و طبیعی و تاریخی چناران موجب فراهم آمدن ۱۲۰ اثر میراثی دراین شهرستان شده که برچ رادکان، آبشار اخلمد،منطقه نمونه گردشگری گلمسکان و ده‌ها اثر از جمله این آثار است.

وی افزود: تصویب ایجاد روستاهای هدف گردشگری به ۱۰ روستا،افزایش آقامتگاه‌های بومگردی روستایی به ۲۰۰ آقامتگاه، آموزش ۲۰۰ نفر در حرفه‌های مختلف صنایع دستی و اجرای طرح‌های ساماندهی منطقه آبشار اخلمد از دیگر موضوعاتی است که در میراث فرهنگی خراسان رضوی پیگیری می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی گزارشی از وضعیت میراث فرهنگی شهرستان چناران ارائه کرد. همچنین در این جلسه میراث فرهنگی خراسان رضوی نسبت به ایجاد ۵۰۰ شغل توسط میراث فرهنگی متعهد شد.

در این جلسه بر تعیین تکلیف پروژه‌های گردشگری به لحاظ وضعیت پیشرفت فیزیکی، کاهش زمان اعلام پروژه‌های گردشگری به ۱۵ روز و ارتقای جایگاه میراث شهرستان چناران از نمایندگی به اداره تأکید شد.

در میز گرد قدس با اعضای شوراهای فرادستی خراسان رضوی انتقاد شد

مسئولان همچنان با شوراهایبیگانه‌اند



عکس: سید حبیب هاشمی / قدس

بارها تذکر داده‌ایم که بخش مرکزی مشهد این ظرفیت را دارد که به سه بخش تقسیم شود تا بار اصلی از دوش کلانشهر مشهد برداشته شود، اما هنوز این تذکرها نتیجه‌ای در پی نداشته است.

عباسعلی بادبانی: طبق سرشماری سال گذشته ۵۰/۵ درصد جمعیت خراسان رضوی در مشهد ساکن هستند.

درد کهنه‌ای در این کلانشهر وجود دارد که

آن را به یک روستای سیاسی پیشرفته تبدیل کرده است. مشهد سالانه ۲۵ میلیون نفر زائر داخلی و ۲ میلیون زائر خارجی دارد که با احتساب ۲۷ میلیون نفر تنها ۸۰۰۰ میلیارد تومان برای شهر درآمد زایی می‌کنند این در حالی است که اگر به دقت روی این موضوع کار شود، مشهد اصلاً نیاید بیکار و فقیر داشته باشد.

مشهد یک شهروندان و شهر مشهد کشور است چراکه در هیچ جای کشورسراغ ندارید که کلانشهری سالانه ۲۰ میلیون زائر داخلی و ۳ میلیون زائر خارجی داشته باشد، اما دستش از سود آوری زائر خالی باشد.

مشهد از این نظر بی نظیر است و همین ویژگی مشهد را به جایگاهی خاص ارتقا داده است.

مشهد را باید زیارتی، سیاحتی، مذهبی و گردشگری دید با عنایت به اینکه بیشترین توجیه اقتصادی نیز در مشهد اتفاق می‌افتد. شورای اسلامی شهر، رابط بین مردم و مسئولان است و نقش راهبردی و سیاستگذاری دارد.

شورای شهرستان نیز که فرادستی است، جایگاه ویژه تری دارد، اما این ششورا تازه در شورای چهارم شناخته و جایگاه آن تبیین شد که امید است، شورای پنجم این شان و جایگاه ایجاد شده را حفظ کند و حتی ارتقا دهد.

یکی از انتقاداتی که همواره برای شهر مشهد مطرح می‌شود، این است که این کلانشهر با ۳ تا ۴ میلیون نفر جمعیت تنها با یک فرمانداری اداره می‌شود.

از سوی دیگر بخش مرکزی شهرستان مشهد ۴۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که این رقم معادل جمعیت استان‌هایی مانند خراسان شمالی، جنوبی و ایلام است.

خبر

قدس گزارش می‌دهد

آخرین خبرها از سیل اخیر خراسان

هاشم رسایی فر ♦ بارش‌های رگباری عصر جمعه در شهرهای درگز، قوچان، نیشابور و کلات در شمال خراسان رضوی و جاری شدن سیل موجب شد تا علاوه بر خسارت‌های زیادی که به بخش‌های مختلف زیربنایی در این شهرستان‌ها وارد شد، متأسفانه ۹ نفر جان خود را از دست بدهند. پس از جاری شدن سیل اقدام‌های اولیه برای کمک رسانی به مناطق سیل زده از سوی سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف آغاز شد.

♦تأکید معاون اول رئیس‌جمهور برای رسیدگی به سیل زدگان

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، استانی باستانی با مسئولان محلی و استانی پیگیری شد. وی افزود: تصمیمات مقطعی برای حل بحران قطع برق، آب، گاز و تلفن و باز کردن راه‌های ارتباطی گرفته شد و امیدواریم در کمترین زمان مشکلات برطرف شود. پژمانفر خاطر نشان کرد: مشکل تأمین آب کمی عمیق‌تر است و تصمیم گرفتیم آب‌رسانی به روستاهایی که قطعی آب دارند تا زمان اصلاح شبکه با تاکنر انجام شود. مشکلی نیز در خصوص خط اولیه گاز پیش آمده بود که در خصوص آن نیز تصمیم‌گیری شد.

♦احتمال افزایش قربانیان

اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور درباره آخرین وضعیت امدادسانی در

می‌تواند، نقش تأثیرگذاری داشته باشد. متأسفانه در حوزه شهرستان مشهد شاید خیلی از فرصت‌ها را از دست داده‌ایم. با عملکردی که شورای شهرستان داشته، افق دید آن پنج درصد محقق شده در حالی که نگاه ما خیلی بلندتر بود، اما مشکلات بحث روستاها و محرومیت و حاشیه شهر مانع شده است.

محمد حسین جهانبخش: نواقص قانون و

موانع بحث شورا باوری باعث شده تا مدیران، شورا را باور نکنند و همین امر باعث شده تا عملکرد عقب‌گروی نیز داشته باشیم.

امروز احساس‌مان این است که مجلس، شوراهای اسلامی را رقیب خودش می‌داند و تعداد اعضا را کم می‌کند در حالی که در دنیا پارلمان‌های محلی جایگاه ویژه‌ای دارند تا مشکلات مردم حل شود.

از یک طرف مجلس تعداد را کم می‌کند از طرف دیگر دولت از اختیارات شورا کم می‌کند در حالی که شوراها نیازمند حمایت دستگاه‌های اجرایی و قانونگذاری کشور هستند. باید به مدیران و مسئولان شعار باوری را تکرار کنیم چراکه یک اصل مرفقی قانون اساسی است.

نکته دوم اینکه چون این دو قوه شورا را رقیب می‌دانند، روز به روز اختیارات شورا را کم می‌کنند و دولت، بودجه شهرداری‌ها را متمرکز می‌کند که کاملاً با واگذاری تصدی منافات دارد، اما چون شوراها ظرفیت و سرمایه اجتماعی بالایی دارند، دولت می‌خواهد با کاهش اختیار امور را در اختیار خودش بگیرد این اتفاقات باعث می‌شود، شورا آن اختیار و قدرت را نداشته باشد درحالی که جایگاه آن تبیین شده است.

عباسعلی بادبانی: باید مدیریت محله‌ای وارده به این مناطق افزود: تاکنون چهار نفر در این حادثه مفقود شده‌اند که نیروهای امدادی درحال تلاش برای یافتن آن‌ها هستند.

حجت الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی نیز در حاشیه بازدید از مناطق سیل زده کلات گفت: با پیگیری‌هایی که صورت گرفت مشکلات روستاهای سیل زده در جلسه‌ای با حضور استاندار و مسئولان محلی و استانی پیگیری شد. وی افزود: تصمیمات مقطعی برای حل بحران قطع برق، آب، گاز و تلفن و باز کردن راه‌های ارتباطی گرفته شد و امیدواریم در کمترین زمان مشکلات برطرف شود. پژمانفر خاطر نشان کرد: مشکل تأمین آب کمی عمیق‌تر است و تصمیم گرفتیم آب‌رسانی به روستاهایی که قطعی آب دارند تا زمان اصلاح شبکه با تاکنر انجام شود. مشکلی نیز در خصوص خط اولیه گاز پیش آمده بود که در خصوص آن نیز تصمیم‌گیری شد.

مشکلات روستاهای سیل زده خراسان رضوی گفت: بنابر آمارها ۹ نفر در استان خراسان رضوی جان خود را از دست دادند که دو نفرشان در درگز، پنج نفرشان در کلات ، یک نفر در نیشابور و یک نفر در بخش رضویه فوت شده‌اند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه احتمال افزایش تعداد مفقودی‌ها و جان باختگان سیل اخیر وجود دارد، گفت: تعداد زیادی خودرو در مسیر رودخانه قرار داشت که آب این‌ها را با خود برده و گمانه‌زنی‌های اولیه حاکی از این است که ۱۱۴ خودرو را آب برده و دچار خسارت شده‌اند.

نجار در مورد فوتی در خراسان شمالی نیز گفت: چهار نفر در سواری پراید بودند که یکی از آنان جان خود را از دست داد و سه نفر دیگر نیز که از میانه سیل نجات داده شده

خبر سراسر

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به ثمر نشت، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۲۲۳۰۰۰۰۲۳۰۰۰ یا ما در تماس باشید.

سیستم نوبت دهی بانک سپه شعبه مصلی کاملاً فرمایشی است. افراد با گفتن یک سلام و بدون گرفتن نوبت کارهایشان انجام می‌شود، به مدیر بانک مراجعه کردم. در کمال خونسردی گفت یک باجه مخصوص افراد خاص است!

۹۱۵...۸۵۴۸

با تبریک به شوراهای جدید مشهد الرضا، از شما عاجزانه خواهش می‌کنیم، فکری به حال آب آشامیدنی حاشیه‌خواجه ربیع روستای زیر کن نکنید. خدا اجر تان بدهد.

۹۱۵...۰۹۶۵

به آقای صولت مرتضوی شهردار مشهد بگویند تو را به خدا به داد ما رفتگران خدمات شهری شهرداری منطقه ۳ برسد. آخر هر هفته جمع‌ها گروهی از ما رفتگران را به صورت تنبیهی و رایگان به بهانه‌های مختلف برای نظافت به کال دروی می‌برند.

۹۱۵...۰۲۴۸

من نمی‌دانم مبلغ ۵هزار تومان بابت هر ماشین برای ورود به منطقه به اصطلاح آبشار دررود در نیشابور برای چیست، البته اگر بشود، اسمش را آبشار گذاشت، چرا که به نظر می‌رسد با لوله کشی، آبشار ساخته‌اند، بگذریم از کثیفی و آلودگی بسیار زیاد این به اصطلاح آبشار. لطفاً شهرداری فکری بردارد.

۹۱۵...۹۲۳۰

خبر سراسر

دهیار روستا در گفت‌وگو با قدس گلایه کرد

رها سازی ناتمام طرح هادی در احمد آباد

سلامی- خبرنگار قدس: دهیار روستای احمدآباد بخش سلامی گفت: اجرای طرح هادی یکی از طرح‌های عمرانی در روستاهاست که توسط بنیاد مسکن انجام می‌شود، اما متأسفانه در روستای احمدآباد از توابع بخش سلامی به صورت کامل اجرا نشده است.

مرتضی مزاری در گفت و گو با خبرنگار ماه اظهار داشت: روستای احمدآباد از توابع بخش سلامی با جمعیت افزون بر ۲۵۰ نفر، دارای ۷۰۰ خانوار بوده که در فاصله ۳۵کیلومتری شهرستان خواف قراردارد.

وی متذکر شد: با اینکه از مصوب شدن طرح هادی در روستاها سال‌های زیادی می‌گذرد، اما هنوز شاهد وضع بسیار نامناسبی در بهسازی روستای احمدآباد هستیم. دهیار روستای احمدآباد بیان داشت: مسئولان باید برای رفع مشکلات روستاهای شهرستان اقدام‌های اساسی را انجام دهند. مزاری با تشکر از اداره بنیاد مسکن شهرستان دربحث آسفالت روستا، افزود: متأسفانه با اینکه طرح هادی از سوی بنیاد مسکن صورت گرفته، اما به صورت ناتمام اجرا شده که باعث گلایه مندی بسیاری از اهالی روستا شده است.

وی گفت: بعضی از بهسازی‌های موجود در روستا نیز توسط دهیاری انجام شده که از مسئولان شهرستان تقاضا داریم هر چه زودتر نسبت به تکمیل طرح هادی در روستا اقدام کنند.

پیش بینی برداشت ۱۲ هزار تن خیار در کوهسرخ



کوهسرخ- خبرنگار قدس: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشمرگفت:در سال جاری ۴۰۰ هکتار از مزارع بخش کوهسرخ به کشت خیار بهاره اختصاص یافته است که با متوسط عملکرد ۳۰ تن در هکتار پیش بینی می‌شود ۱۲ هزار تن محصول خیار از سطح مزارع این بخش برداشت شود. سید ابوالقاسم موسوی افزود: با احتساب قیمت هر کیلو گرم خیاربه مبلغ ۴۰۰۰ ریال افزون بر ۱۲۰ میلیون ریال در آمد ناخالص به ازای هر هکتار عاید کشاورزان خواهد شد. وی یاد آور شد: کوهسرخ یکی از مناطق عمده کشت خیار در استان است که خیار منطقه به سبب اقلیم مناسب از نظر طعم،رنگ و کیفیت در استان بی نظیر است و محصول تولیدی روانه بازارهای داخلی استان و سایر استان از جمله خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، تهران و سمنان می‌شود. وی تصریح کرد: یکی از مشکلات کشاورزان در سال جاری و همزمان با فصل برداشت فروش محصول وافت شدید قیمت‌هاست به طوری که سود محصول به جیب سودجویان و دلالتی می‌رود که هیچ نقشی در تولید ندارند.

معاون شهردار مشهد خبر داد

تغییر روش در امحا و معدوم سازی سگ‌های ولگرد

قدس: معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد از لغو کشتار سگ‌ها ی ولگرد با حمایت شهرداری خبر داد.

خلیل الله کاظمی گفت: اولین سمن، مؤسسه مردمی حامیان حیوانات مشهد به صورت رسمی و قانونی سال گذشته به ثبت رسید و این مؤسسه در خصوص حمایت از حیوانات ولگرد، دوره گرد، بی‌پناه، مصدوم، معلول و آسیب دیده فعالیت دارد. وی افزود: این مؤسسه برای اولین بار در کشور با حمایت شهرداری فعالیت خود را آغاز کرده است و از بهمن سال گذشته تاکنون ۲۸۲۷ قلابه سگ در آن پذیرش شده که از این تعداد ۳۰ قلابه جراحی و ۲۰۰ قلابه از حیوانات عقیم شده‌اند.

معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد گفت: در حال حاضر ۱۶۸۸ قلابه سگ در محله ده غیبی وجود دارد.